

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - Anexo 5 (INCISO IV, art. 2o. e Inciso I, art 53 - L.C. 101/00

REFERENTE AO PERIODO DE 01/05/2017 A 30/04/2018

Copyright

PAGINA : 1

HISTÓRICO	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	TOTAL
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	
Receita Tributária	52.678,53	78.170,59	54.882,11	54.684,27	74.906,73	42.515,42	1.247.245,49
	38.953,62	70.157,62	38.681,73	70.719,50	176.632,94	494.262,43	
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana	18.235,71	12.323,64	11.487,50	12.878,22	3.639,16	901,37	443.223,89
	2.335,73	4.646,49	1.606,56	0,00	64.113,90	311.055,61	
OUTRAS REC. TRIBUTARIAS	34.442,82	65.846,95	43.394,61	41.806,05	71.267,57	41.614,05	804.021,60
	36.617,89	65.511,13	37.075,17	70.719,50	112.519,04	183.206,82	
Receitas de Contribuições	376,97	196,89	225,27	232,60	150,62	20,14	17.464,47
	177,16	64,28	2.282,22	0,00	2.397,88	11.340,44	
Receita Patrimonial	25.253,69	20.069,98	19.253,79	17.023,02	13.445,37	11.744,07	168.516,80
	9.847,29	13.827,56	8.947,80	7.647,04	10.990,59	10.466,60	
Receita de Serviços	3.349,18	2.753,72	2.284,17	2.392,30	1.002,53	272,71	67.018,20
	574,52	1.217,04	331,18	69,88	13.932,79	38.838,18	
Transferências Correntes	1.498.356,48	1.457.555,08	1.577.681,04	1.560.931,32	1.375.814,05	1.392.111,49	18.996.297,63
	1.399.101,25	2.151.588,97	1.776.071,32	1.837.756,05	1.412.003,94	1.557.326,64	
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios	727.450,10	670.502,20	517.845,40	587.298,52	493.132,93	558.860,39	7.778.623,92
	574.827,03	768.823,34	700.591,70	915.892,46	616.753,69	646.646,16	
Cota-parte do ICMS	424.619,37	434.514,15	375.860,86	423.624,86	573.466,98	497.242,54	5.431.030,91
	483.959,34	549.318,26	480.522,93	385.179,10	382.919,24	419.803,28	
Cota-parte do IPVA	26.591,88	23.619,07	21.270,08	12.872,83	7.298,82	11.745,40	550.855,93
	10.830,03	3.559,51	165.155,04	114.113,39	98.574,06	55.225,82	
Cota-parte do IPI sobre Exportação	4.947,24	4.974,29	5.680,56	5.315,63	5.677,14	7.165,29	71.796,23
	5.850,38	8.071,17	6.386,76	6.514,83	5.431,74	5.781,20	
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da	172.512,02	169.079,14	157.906,05	157.109,47	159.743,24	147.687,37	2.139.483,36
	157.437,73	178.894,54	297.687,65	208.972,48	165.628,15	166.825,52	
OUTRAS TRANSF. CORRENTES	142.235,87	154.866,23	499.118,09	374.710,01	136.494,94	169.410,50	3.024.507,28
	166.196,74	642.922,15	125.727,24	207.083,79	142.697,06	263.044,66	
Outras Receitas Correntes	51.256,19	23.544,66	59.527,20	26.296,91	26.970,85	13.227,18	345.525,74
	18.588,04	20.155,61	18.695,52	18.869,62	28.786,04	39.607,92	
DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-237.221,26	-227.223,35	-184.629,52	-206.324,07	-216.858,59	-216.060,38	-2.773.224,06
	-215.603,16	-266.461,66	-270.966,35	-284.775,04	-221.170,84	-225.929,84	
TOTAIS	1.394.049,78	1.355.067,57	1.529.224,06	1.455.236,35	1.275.431,56	1.243.830,63	18.068.844,27
	1.251.638,72	1.990.549,42	1.574.043,42	1.650.287,05	1.423.573,34	1.925.912,37	